Idem.

Clerici non prius admittantur ad regimina Ecclesiarum & dignitatum, nec beneficiorum proventibus gaudeant, quam prius residentia iuramentum cum cautione praestiterint.

CAP. IV.

Intendentes beneficiorum dispendiis, & animarum periculis congruis remediis obviare, de parochialibus Ecclesiis seu earum perpetuis vicariis & aliis beneficiis Ecclesiasticis curam animarum habentibus, & antes illorum possessorum successivè vacantibus, & antes dispositioni nostrae reservatis, non nisi personis Ecclesiasticis previo rigoroso examine, de mandato nostro desuper specialiter facto, aut per dioecesanum fidem, vel fide dignorum testium depositionem idoneis repertis, & medio illarum iuramento, ac etiam praestita huiusmodi, de se infra certum expressum tempus ad locum beneficii conferendi, & apud illud curam animarum illi imminenter per seipfos exercendo personaliter residendi astrictis providemus, seu providea mandamus. Rom. 13. Martii. 1563.

Idem.

In quibus maioribus Ecclesiis praesent, pastoralis residentia summopere commendari debet, & praecipua animarum versione sanctionum iuris, & Concilii Tridentini auctoritate.

CAP. V.

Cum tam per sacrosanctum eorumdem Concilium Tridentinum, quam etiam per eorumdem litteras bullas etiam desuper emanatas, & inter alia de Roma apud S. Petrum, anno incarnationis Domini 1564. Septimo Cal. Decemb. Pontificatus nostri, apostolicum Mandatum sit omnibus Episcopis, Archiepiscopis, & aliis quibus animarum cura commissa est, oves suas regere, pro eis sacrificium offerre, verbiq; divinatione, Sacramentorum administratione, ac omni omnium exemplo pacere, pauperum, auctoritate ferabilium personarum curam paternam generatim gnaner munerum pastoralium, & diligenter inquirere, & assistere, aliaque facere quae in dicto sacro Concilio in dictis nostris literis, sive Bullis continetur. Quae omnia nequaquam ab eis praestari & adimpleri possent, cum gregibus suis non invigilant, neque assiduum, ut mercenariorum more oves suas deserant, & proprios debuissent omnes & singuli Episcopi, Archiepiscopi, & alii in dignitatibus Ecclesiasticis constituti, & praesentibus & quibus animarum cura exiit, iuxta divina praesentia & praedicti eorumdem Concilii, ac praedictarum litterarum literarum seu Bullarum vim, formam, contentam & tenorem, ad eorum respective Ecclesias, & ad alia beneficia, quibus personalis residentia praesentatur, ad effectum in eis personalem residentiam huiusmodi se contulisse, ac omnia & singula in eisdem praesentibus, Concilio, & literis sive bullis respective commissa adimplevisse & observasse. Attamen licet nonnulli multi & multi praefatorum praefatorum, praefatorum contemporaneorum, animarumq; suarum & propriarum immemores, in dictis dignitatibus Ecclesiasticis praesentibus cura animarum immuner, ac Episcopos, & Archiepiscopos, & alios episcopales respectu commisi, praesentibus litteris adimplere haecenus minime curarunt, sed abierunt, & differunt in grave animarum suarum gregumq; commissorum periculum, & ovium suarum perniciem exemplum & scandalum, sententias, & censuras propterea sibi inflictas temere & damnose resistendo. Quae omnia cum non sint communitatis verba, aut impune praesentibus mittenda, sed graviter, ut curam vacantes fuerint, censuras praefatas sustinentis merito praesentibus & ex certa nostra scientia, deque potestatem nostram praesentibus, dilecto filio nostro Alexandro Alvaro Camerae Apostolicae generali auditori, cui aliter eorumdem praesentibus commissi suo vive vocis oraculo committimus, ac dictos Episcopos, Archiepiscopos, & alios personarum Ecclesiasticas animarum curam habentes non residentes, poenas praefatas in dicto Concilio & literis sive bullis nostris contentas incurrisse declarare, & ad illarum effectivam executionem, aliaque praesentibus procederet, vive vocis oraculo committimus, tantum quoque nonnulla monitoria contra certos Episcopos, & alias personarum praesentibus in vim commissionis nostrae huiusmodi libi facta, & decreverat, & relaxaverat, ne in posterum de illarum iudicio dubitari cogingat, de novo eisdem auditori nostris nunc officium auditoratus exequenti, & iudicium nostrum committimus & mandamus, quatenus statim tam contra Episcopos, Archiepiscopos, & alios quoscumque praesentibus, tam in urbe quam alibi, & ubiq; locorum eorumdem & in propriis dioecesi, non residentem, constituto sibi quantum sufficere videbitur summarie simpliciter & absolute, sola veritate inspecta, & mana regia, de obedientia praedicta, usque ad sententiam exclusive processit, & deinde nobis referat, ut nos in Consistorio nostrorum deinde de fratrum nostrorum consilio, ut moris est, saltem

a Concl. Trident. sess. 13. e advenit pastorali divinatione praesentibus munerum, sicut forma gregis impudens ac certum praesentibus ac regant.

CAP. VII.

tentiam privationis, & depositionis pralatorum inobedientium hujusmodi procedere valeamus, prout procedere intendimus: quo verò ad alios curam animarum habentes usque ad sententiam inclusive procedat, & exequatur juxta formam & tenorem dicti Concilii, & litterarum nostrarum prædictarum, cum eisdem facultatibus, ut supra, ac alia faciat, & exequatur, prout in dictis literis live bullis continetur, cum potestate citandi, inhibendi, excommunicandi, suspendendi à divinis, declarandi, interdicens, aggravandi, regravandi, carceraandi, & brachium seculare decernendi, relaxandi & exequendi, aliaque faciendi necessaria quomodolibet & opportuna, contrariis quibuscunque non obstantibus.

Pius Quintus.

Ecclesiasticum ministerium nequaquam committendum nisi personæ quæ residere in loco & curam Ecclesiæ per se ipsam valeat exercere.

CAP. VI.

Cipientes pro nostri pastoralis officii munere Christi fidelium animarum soluti quantum cum Deo possumus salubriter consulere, & parochialibus Ecclesiis ab earum parochis, prout tenentur, in divinis debere & laudabiliter deservire, inhærendo etiam decretis sacri Concilii Tridentini, motu proprio, & ex mera deliberatione, certa que scientia nostra, ac de Apostolica potestate plenitudine, hac nostra perpetuò vailitura constitutione omnes & singulos rectores parochialium Ecclesiarum, cujuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, & præminentie fuerint, in quibuscunque regnis, provinciis, civitatibus, diocesisibus, ac aliis Christiani orbis partibus consistentes, qui parochialem Ecclesiam, ac canonicatum, aut dignitatem, etiam post Pontificalem majorem seu Principalem in quibusvis Patriarchalibus, aut metropolitans vel cathedralibus, seu collegiatis Ecclesiis, seu aliud quodcunque beneficium Ecclesiasticum, etiam quarumcunque dispensationum à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, seu etiam à nobis hæctenus quomodolibet impetratarum, ac litterarum Apostolicarum desuper expeditarum titulo, quas omnes hac præsentis constitutione aboleamus & revocamus, seu quocunque alio prætextu obtinerent, cum prima & præcipua debeat esse cura animarum, eos ad residendum in Ecclesia parochiali, & ibi in divinis deservendum, debitoque eorum officio fungendum omnino teneri & obligatos esse, ac ad id per Episcopos, & aliorum locorum ordinarios, etiam tanquam Apostolicæ sedis delegatos, sub sententiis & censuris Ecclesiasticis, ac pecuniariis arbitrio eorum declarandis, ac etiam privationis dictarum parochialium, & aliorum quorumcunque beneficiorum pœnis, quacunque appellatione remota, cogi & compelli posse & debere, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, præcipimus, & ordinamus. Eos tamen sic residentes in Ecclesiis parochialibus, omnes & singulos fructus, redditus & proventus, etiam canonicos sui, vel dignitatis, seu alterius cujuscunque beneficii, exceptis dumtaxat quotidianis distributionibus, & aliis que ex justa causa absentes percipere non solent, lucrari volumus. Sicque per quoscunque, & commissarios, etiam causarum palatii Apostolici auditores, ac Ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, interpretari, judicari, & diffiniri debere: Nec non irritum & inane, si quid fecerit super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum forsan est hæctenus, vel in posterum contigerit attentari, decernimus & declaramus. Rom. 8. Id. Jul. 1568.